

Kujawa, Przewodniczący Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania – p. Józef Mróz oraz przedstawiciel Rady Rodziców – p. Jerzy Trochimczyk. Na koniec wrażeń i emocji dostarczyła wspaniała gala, na której po raz drugi wręczono Nauczycielskie Oscary. Uroczystość poprowadzili: uczennica kl. III F – Maria Szybińska uczeń kl. III A – Przemysław Domżański.



Uczniowie szkoły przyznali Nauczycielskie Oscary w 10 kategoriach:

1. Najwspanialszy wykładowca – p. Beata Zdrojewska
2. Siła spokoju – p. Edmund Sigiel
3. Nauczyciel sprawiedliwy – p. Grażyna Sulińska
4. Debiut roku – ks. Piotr Gątarek
5. Nauczyciel żartowniś – p. Waldemar Frydrychowicz
6. Nauczyciel elegancki – p. Aleksandra Dołasińska
7. Nauczyciel najpiękniejszy – p. Monika Kotecka
8. Kipiąca energia – p. Grażyna Sulińska
9. Prawdziwy przyjaciel – p. Anna Ronowicz
10. Super Oskar – p. Beata Zdrojewska

Doznań estetycznych dostarczał szkolny zespół wokalny pod kierunkiem p. Aleksandry Dołasińskiej. Uroczystość przygotowali: p. Jolanta Fronczak-Cyl, p. Renata Gębska, p. Aleksandra Dołasińska, p. Elżbieta Gąsiorowska. Poczet sztandarowy – opiekun p. Katarzyna Wysocka, prowadzący – p. Waldemar Frydrychowicz.

*J. Fronczak-Cyl
R. Gębska*

NAGRODY BURMISTRZA DLA NAJLEPSZYCH NAUCZYCIELI

Wbrew powszechnie panującej opinii piątek 13 października 2006 r. nie okazał się feralny. Wręcz przeciwnie – tego właśnie dnia Zbigniew Leszczyński – Zastępca Burmistrza Miasta Sierpca uhonorował pięciu nauczycieli miejskich placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Sierpc, prestiżową Nagrodą Burmistrza. We wszystkich przypadkach nagroda była wręczana w trakcie uroczystości przygotowanych w związku z Dniem Edukacji Narodowej w obecności dyrekcji, rad pedagogicznych, zaproszonych gości oraz uczniów. W Szkole Podstawowej Nr 2 im. Armii Krajowej Nagrodą Burmistrza została wyróżniona Hanna Dołkowska, w Miejskim Przedszkolu Nr 2 – jego dyrektor – Jolanta Gólatowska oraz Alicja Mirosławska, w Gimnazjum Miejskim im. Mikołaja Kopernika – Beata Zdrojewska, natomiast w Szkole Podstawowej Nr 3 – Grażyna Krawczyńska.

Nagroda Burmistrza Miasta Sierpca jest przyznawana corocznie, od 1997 r., legitymującym się szczególnymi osiągnięciami w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej nauczycielom zatrudnionym w miejskich placówkach oświatowych. Złożone przez dyrektorów szkół i przedszkoli wnioski o przyznanie przedmiotowego wyróżnienia nauczycie-

lom (o przyznanie Nagrody Burmistrza dyrektorowi wnioskuje Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia Urzędu Miejskiego) są rozpatrywane przez Zespół ds. Nagród i Odznaczeń powoływany zarządzeniem Burmistrza. W skład Zespołu wchodzi dwaj członkowie Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Sierpcu, wizytator Delegatury w Płocku Kuratorium Oświaty w Warszawie, przedstawiciel Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia Urzędu Miejskiego w Sierpcu i po jednym reprezentancie zarządów oddziałów związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. Zespołowi przewodniczy Burmistrz lub Zastępca Burmistrza. Przyznając nagrody Zespół opiera się o zasady zdefiniowane w regulaminie „Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Sierpc” przyjętym Uchwałą Nr 175/XXI/2005 Rady Miejskiej w Sierpcu z dnia 16 lutego 2005 r.

W bieżącym roku, w wyznaczonym terminie, tj. do 20 września, wpłynęło osiem wniosków, spośród których Zespół ds. Nagród i Odznaczeń, uwzględniając wysokość funduszu nagród, ostatecznie przyznał pięć nagród w wysokości 2.000 złotych brutto każda.

Sylwetki nauczycieli wyróżnionych Nagrodą Burmistrza:

Pani Hanna Dołkowska – magister nauczania zintegrowanego, absolwentka Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku, nauczyciel dyplomowany – w Szkole Podstawowej Nr 2 pracuje od 1 września 1981 r. Sprawny organizator, doświadczony pedagog i wychowawca. Z jej inicjatywy został zorganizowany Powiatowy Konkurs Ekologiczny pn. „*W harmonii z przyrodą*”. Na przeszczeniu roku szkolnego 2004/2005 nieodpłatnie prowadziła zajęcia z gimnastyki korekcyjnej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sierpcu. O jakości pracy dydaktycznej pani Dołkowskiej świadczą sukcesy jej podopiecznych - trzy wyniki bardzo dobre i jedno wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie „*Kangur Matematyczny*” w roku szkolnym 2004/05, I miejsce w Powiatowym Konkursie „*As ortografii*”, nagroda główna w Gminnym Konkursie „*Mistrz ortografii*” w 2005 r. oraz nagroda dla najmłodszego uczestnika w organizowanym przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Sierpcu konkursie. „*Młodzi sierpeccy twórcy literatury*”. Pani Hanna Dołkowska była dotychczas trzykrotnie wyróżniana Nagrodą Dyrektora Szkoły – w 1988, 1995 i 2001 r.

Pani Jolanta Gولاتowska – magister pedagogiki w zakresie wychowania przedszkolnego, absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego, nauczyciel dyplomowany – w Miejskim Przedszkolu Nr 2 od początku swojej pracy zawodowej, czyli od 1 września 1985 r. Już w rok później zaczęła pełnić funkcję zastępcy dyrektora, zaś od 1 września 2002 r., po wygraniu konkursu, została dyrektorem. Ustawicznie rozwija swoje umiejętności i doskonali warsztat pracy uczestnicząc w studiach podyplomowych w zakresie oligofrenopedagogiki (1993 r.) oraz zarządzania oświatą (2000 r.), licznych kursach, szkoleniach i konferencjach metodycznych. Pani Gولاتowska jest sumiennym, zdyscyplinowanym i odpowiedzialnym dyrektorem oraz nauczycielem. Umiejętnie dzieli się z nauczycielami i pozostałymi pracownikami przedszkola swoją wiedzą i doświadczeniem, zarówno w ramach WDN-u, jak również poprzez prowadzenie warsztatów i zajęć otwartych. Jest współtwórcą programu własnego z dziedziny wychowania estetycznego „*Przygoda ze sztuką*”, który od pięciu lat realizuje w grupie dzieci sześciolatków oraz inicjatorką utworzenia w przedszkolu pracowni plastycznej. W sposób szczególny dba o podnoszenie jakości kontaktów z rodzicami przedszkolaków poprzez: organizowanie lekcji pokazowych, uroczysto-

ści, wycieczek z udziałem rodziców, redagowanie od sześciu lat kwartalnika „*Przedszkolny skarbczyk wiadomości*”. Pani Gولاتowska skutecznie inspirowała Radę Pedagogiczną do opracowywania programów własnych, w rezultacie czego w minionym roku szkolnym w przedszkolu realizowano: adresowany do dzieci sześciolatków program „*Dziecko widzem i aktorem*”, „*Program z zakresu gimnastyki korekcyjnej*”, Program adaptacyjny „*Będąc przedszkolakiem*” oraz Projekt „*Pięciolatki na start*”. Niezwykle wartościowym przedsięwzięciem jest organizowany od czterech lat Międzyprzedszkolny Przegląd Małych Form Scenicznych, w którym uczestniczą dzieci ze wszystkich miejskich przedszkoli. Za swoje dotychczasowe osiągnięcia trzykrotnie wyróżniona Nagrodą Dyrektora Przedszkola – w 1994, 1998 i 2000 r., Nagrodą Inspektora Oświaty i Wychowania (1989 r.) oraz dwukrotnie – Nagrodą Burmistrza (1997 i 2003 r.).

Pani Alicja Mirosławska – magister pedagogiki w zakresie pedagogiki wieku dziecięcego, absolwentka Uniwersytetu Łódzkiego, nauczyciel mianowany – w Miejskim Przedszkolu Nr 2 pracuje od 20 lat. Jest nauczycielem kompetentnym, potrafiącym stworzyć serdeczną atmosferę pełną zrozumienia i akceptacji. Systematycznie doskonalą swój warsztat pracy uczestnicząc w różnorodnych formach doskonalenia zawodowego, dzięki czemu zaczęła stosować wiele nowych metod i form pracy z dziećmi – m.in. metodę dobrego startu, techniki dramowe i relaksacyjne, metodę naturalnej nauki języka. Z myślą o podopiecznych opracowała i realizuje program własny z zakresu edukacji teatralnej „*Dziecko widzem i aktorem*”, program własny z zakresu edukacji ekologicznej „*Przyroda potrzebuje przyjaciela*” oraz z zakresu edukacji regionalnej „*Ja jestem stąd*”. Jest pomysłodawcą Międzyprzedszkolnego Przeglądu Małych Form Scenicznych oraz autorem szeregu programów artystycznych prezentowanych na terenie przedszkola, miasta i regionu – V Przeglądu Małych Form Tanecznych w Płocku, Pikniku Europejskiego, Konkursu Tańca Ludowego i Festiwalu Tańca, Teatru i Piosenki. Pani Mirosławska nawiązała współpracę z aktorką teatralną i filmową – Grażyną Zielińską, dzięki czemu mogła zorganizować na terenie przedszkola warsztaty teatralne, które stały się prawdziwą atrakcją dla dzieci. Ponadto jest współautorką folderu przedszkola, pisemka dla dzieci i rodziców „*Przedszkolny skarbczyk wiadomości*” oraz autorką artykułu pt. „*Przygoda z teatrem*”. Za swoje dotych-

czasowe osiągnięcia czterokrotnie wyróżniona Nagrodą Dyrektora Przedszkola – w latach 1991, 1993, 1999 i 2003.



Nagroda dla p. Alicji Mirosławskiej - Mp Nr 2.

Pani Beata Zdrojewska - magister matematyki, absolwentka Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, od 2003 r. nauczyciel dyplomowany – w Gimnazjum Miejskim w Sierpcu pracuje od początku jego istnienia, czyli 1 września 2000 r. Profesjonalny matematyk i odpowiedzialny wychowawca. Wykorzystując wiadomości i umiejętności získane w trakcie udziału w licznych formach doskonalenia zawodowego pani Zdrojewska: opracowała i zrealizowała w roku szkolnym 2002/03 w klasie III program własny „*Moja mała Ojczyzna*”, opracowała i od kilku lat wdraża, podczas zajęć pozalekcyjnych prowadzonych dla uczniów zainteresowanych matematyką w sposób szczególny, „*Program realizowany na zajęciach Koła Matematycznego w Gimnazjum Miejskim*”, opracowała i realizuje program własny z matematyki w klasach II^o i I^o, przygotowuje i przeprowadza corocznie od maja 2002 r. Międzygimnazjalny Konkurs Matematyczny odbywający się pod hasłem „*Nie możesz rozwiązać zadania trudnego – bierz się za zadanie niemożliwe*” przeznaczony dla uczniów klas drugich gimnazjów z powiatu sierpeckiego. Wyznacznikiem jakości pracy pani Zdrojewskiej są sukcesy odnoszone przez jej podopiecznych: VI miejsce w województwie mazowieckim w Konkursie „*Alfik Matematyczny '2003'*”, dwa wyniki bardzo dobre oraz dwa wyróżnienia w Międzynarodowym

Konkursie Matematycznym „*Kangur '2003'*”, dwa czwarte miejsca w Konkursie „*Jagiellończyk '2003'*”, dwa wyniki bardzo dobre (w tym V miejsce w województwie mazowieckim) oraz pięć wyróżnień w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „*Kangur '2004'*”, trzy wyniki bardzo dobre (w tym IV miejsce w województwie mazowieckim) oraz dwa wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „*Kangur '2005'*”, jeden laureat, dwa wyniki bardzo dobre i osiem wyróżnień w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „*Kangur '2006'*”, dwa wyróżnienia w Konkursie „*Jagiellończyk '2006'*” oraz dwukrotne zakwalifikowanie się uczniów do etapu rejonowego Konkursu Matematycznego Mazowieckiego Kuratora Oświaty. Pani Zdrojewska kilkakrotnie pełniła funkcję opiekuna stażu nauczycieli ubiegających się o wyższy stopień awansu zawodowego, trzykrotnie pracowała w powoływanych przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty Komisjach Konkursu Matematycznego na szczeblu rejonowym, jest ekspertem w zakresie awansu zawodowego nauczycieli wpisanym na listę Ministra Edukacji Narodowej oraz egzaminatorem Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. Za swoje dotychczasowe osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze trzykrotnie wyróżniona Nagrodą Dyrektora Szkoły – w latach 1997, 2001 i 2003 r.



Zbigniew Leszczyński - Zastępca Burmistrza wręczył nagrodę p. Beacie Zdrojewskiej - matematykowi Gimnazjum Miejskiego.

Pani Grażyna Krawczyńska – magister pedagogiki w zakresie nauczania początkowego, absolwentka Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Bydgoszczy, nauczyciel dyplomowany – w Szkole Podstawowej Nr 3 pracuje od 1 września 1986 r. Jest doświadczonym, odpowiedzialnym oraz preferującym nowatorskie rozwiązania edukacyjne nauczycielem i wychowawcą. Od wielu lat pełni funkcję przewodniczącej Zespołu Kształcenia Zintegrowanego, a do 2005 r. była również

koordynatorem doradców metodycznych w Sierpcu. W ramach WDN-u dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem z innymi pracownikami szkoły, przeprowadza zajęcia otwarte dla nauczycieli oraz rodziców uczniów, a także organizuje spotkania z przedstawicielami wydawnictw szkolnych.

Pani Krawczyńska systematycznie doskonali swój warsztat pracy uczestnicząc od wielu lat w kursach, szkoleniach, konferencjach metodycznych oraz kongresach. Ukończyła również studia podyplomowe - „Nowa strategia nauczania i wychowania w klasach I – III”, studia podyplomowe z wychowania fizycznego oraz studia podyplomowe z zakresu organizacji i zarządzania oświatą. Jest pomysłodawczynią i współorganizatorką licznych uroczystości i imprez ogólnoszkolnych – Liga Regionów w Trójce, Liga Europejska, Igrzyska Sportowe Kształcenia Zintegrowanego, Festyn Wiosenny w Trójce. O jakości pracy dydaktycznej pani Krawczyńskiej świadczą sukcesy jej podopiecznych – II miejsce w Powiatowym Konkursie Ortograficznym „As Ortografii”, I miejsce w Rejonowym Konkursie Matematycznym „Mały Matematyk”, III miejsce w Powiatowym Konkursie Plastycznym „Honorowe Krwiodawstwo w oczach dziecka”, II miejsce w Szkolnym Konkursie Recytatorskim „Zabawna kraina Juliana Tuwima” oraz I i II miejsca w Szkolnych Igrzyskach Sportowych Kształcenia Zintegrowanego. Pani Krawczyńska jest autorką publikacji „Respektowanie praw dziecka”, scenariusza zajęć dla klasy III „Na Kaszubach” oraz cyklu zajęć „Krajobraz

najbliższej okolicy – obserwacje i opisy. Ludzie i kultura” zamieszczonego w pracy zbiorowej pt. „Kształcenie przyrodnicze w szkole podstawowej”. Współpracuje z licznymi instytucjami wspomagając je swoim doświadczeniem oraz umiejętnościami – Komendą Hufca ZHP, Ogniskiem Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu, Zarządem Rejonowym PCK, Ośrodkiem Kolonijnym „Portus” w Międzywodziu oraz Wydawnictwem Szkolnym i Pedagogicznym S.A. Za swoje dotychczasowe osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze czterokrotnie wyróżniona Nagrodą Dyrektora Szkoły – w latach 1989, 1994, 1997 i 2000 oraz Nagrodą Burmistrza Miasta Sierpca w 2002 r.



Wyróżniona nagrodą Burmistrza - p. Grażyna Krawczyńska - S.P. Nr 3

Marek Z. Zdrojewski

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W CECHU - PRZEDSZKOLAKI W DOMU RZEMIOSŁA

Sierpecki Cech Rzemiosł jest jednym z 483 tego typu organizacji na terenie kraju. Z okazji Dnia Edukacji narodowej odbyła się w naszym mieście okolicznościowa uroczystość, podczas której wyróżniającym się rzemieślnikom i osobom zasłużonym dla Cechu wręczono resortowe medale, nagrody i dyplomy.

W Polskim Związku Rzemiosła Polskiego funkcjonują 483 organizacje samorządu rzemieślniczego o charakterze społeczno – zawodowym, które zajmują się szkoleniem młodych adeptów. Mistrzom prowadzącym szkolenia w sierpeckim cechu zostały wręczone złote i srebrne odznaki za „Zasługi dla Rzemiosła Polskiego”. Dzięki pracy i zaangażowaniu mistrzów szkolących rozwijana jest wspaniała tradycja

polskiego rzemiosła w zakresie przekazywania tajemniców zawodu i kształtowania wizerunku dobrego i solidnego rzemieślnika. Cech kształci swoich uczniów w kilkudziesięciu zawodach. Dla wielu młodych ludzi możliwość podjęcia nauki w zakładzie rzemieślniczym stanowi często jedyną drogę zdobycia zawodu i podjęcia pracy zawodowej. Obecnie dzięki temu niemal 100 uczniów kształci się dzięki pomocy tej instytucji, a duża część zdobywa wiedzę z zakresu teorii zawodowej na sześciomiesięcznych kursach przygotowawczych. W ubiegłym roku 18 osób zdobyło zawód piekarz- cukiernik. W tym roku odbył się egzamin z branży motoryzacyjnej – o kierunku – mechanik pojazdów samochodowych, do którego przystąpiło 12 uczniów i zdobyło tytuł czeladników,

a trzech miano mistrza – najwyższy stopień w branży rzemieślniczej. W ramach egzaminu praktycznego cech dokonuje remontów bieżących w budynku domu rzemiosła. Polega to na drobnych naprawach, wymianie oświetlenia, zamontowaniu kontaktów i puszek kontrolnych przed porażeniem prądem.

Podczas uroczystości w sierpeckim Domu Rzemiosła wręczono srebrne medale im. Jana Kilińskiego oraz odznaki „Za Zasługi dla Rzemiosła Polskiego” Krzysztofowi Kozłowskiemu, Wojciechowi Wierzbickiemu oraz Adamowi Włoczewskiemu. Honorową odznakę wręczono Adamowi Malinowskiemu, który razem z burmistrzem Sierpca Markiem Kośmiderem otrzymał wyróżnienie „Za Zasługi dla Rzemiosła Kurpi i Podlasia”. Ponadto odznaczono mistrzów za wyszkolenie uczniów. Złote odznaki otrzymali - Dariusz Czyżyński (cukiernictwo) z Lelicy, Mirosław Bieńkowski (cukiernictwo) z Bielska oraz Wiesław Wajszczak (piekarnictwo) z Lelicy. Srebrne odznaki mistrza za szkolenie dostały również Bożena Kotarska (fryzjerstwo) z Sierpca oraz Agnieszka Gogół (piekarnia i cukiernia) z Mochowa. 17 młodych absolwentów rzemiosła z rąk prezesa zarządu izby i starszego cechu – Edmunda Mariana Ząbka i Stanisława Kaczorowskiego otrzymało świadectwa czeladnicze. Ponadto pięcioro uczniów zostało

wyróżnionych nagrodami rzeczowymi za uzyskanie bardzo dobrych wyników w nauce. Podczas uroczystości nie zabrakło kwiatów oraz serdecznych gratulacji. Złożył je m.in. burmistrz miasta Marek Kośmider. - Za dużo w naszym kraju mamy humanistów, wykształconych inżynierów, którzy po ukończeniu nawet najlepiej studiach nie mogą znaleźć pracy – mówił burmistrz. – Brakuje nam natomiast fachowców do wykonywania zwykłych czynności rzemieślniczych. Nie ma wykwalifikowanych majstrów budownictwa i posłużę się najprostszym przykładem - nie ma fachowców do zrobienia na przykład ołtarza w kościele. A takich potrzeb w naszym kraju jest więcej. Dlatego też dobrze się dzieje, że w sierpeckim Domu Rzemiosła prowadzone są różnorakie szkolenia i co roku kilkanaście osób zdobywa niezbędne na rynku pracy zawody i uzyskuje tytuły czeladnika lub mistrza. Dla nauczycieli wystąpiły małuchy z przedszkola Nr 4 pod czujnym okiem wychowawczyń – Grażyny Orlińskiej i Anny Malec.

*Justyna Gabrychowicz
Karol Rosicki*

INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO - STU NOWYCH STUDENTÓW

Już piąty raz Wyższa Szkoła Społeczno – Ekonomiczna w Warszawie z zamiejscową salą wykładową w Sierpcu zainaugurowała nowy rok akademicki. Chęć kształcenia wyraziło około stu nowych słuchaczy nie tylko z Sierpca, ale również z Płocka, Bieżunia, Rypina i Żuromina. Podczas uroczystości za pomocą przekazu satelitarnego widzowie mogli połączyć się z siedzibą szkoły w stolicy.

Zebranych gości powitała dyrektor Anna Smykowska oraz prof. dr Jadwiga Bińczycka. Chociaż Wyższa Szkoła prosperuje na terenie Sierpca już piąty rok teraz poszerzyła swoją ofertę o nowy kierunek, jakim są finanse i bankowość. Niestety na nowy kierunek było niewielu chętnych, chociaż uczelnia stwarza dobre warunki kształcenia.

- W minionym roku kilkudziesięciu absolwentów z kierunków pedagogiki i ekonomii opuściło mury naszej uczelni jako licencjaci i już myślą o dalszym kształceniu, gdyż uruchamiamy studia magisterskie – powiedziała Anna Smykowska, która rozdała obecnym studentom nowe indeksy.

- Wyższa Szkoła Społeczno-Ekonomiczna wtopiła się w krajobraz uczelni w Sierpcu. Dziękuję pani dyrektor, że wystąpiła z taką ofertą dla naszych studentów - mówił Marek Kośmider - Warto studiować, bo jest to inwestycja w siebie. Życzę wszystkim obecnym zdrowia i wytrwałości w nauce. Abyście ukończyli uczelnię w takim samym składzie jak dziś.

- Nie miałam problemów z przyjęciem do szkoły – powiedziała nowa studentka Milena Łasińska z Żuromina, która jest absolwentką liceum ogólnokształcącego i obecnie pracuje na stacji paliw – jedynym wymaganym warunkiem była matura. - Ukończyłam technikum informatyczne w sierpeckim „mechaniku” i na tej uczelni będę się kształcić na nowym kierunku finanse i bankowość – mówi Anna Piotrowska – nie mam na razie żadnych planów i nie wiem jak będzie później z pracą.

JG

SIERPC – STOLICĄ KULTURALNĄ MAZOWSZA OCZEKIWANE WYRÓŻNIENIE

Konkurs na „Stolicę Kulturalną Mazowsza” miał zostać rozstrzygnięty z końcem września, jednak z przyczyn organizacyjnych dopiero teraz ogłoszono werdykt. Wśród innych miast województwa mazowieckiego wygrał Sierpc, co oznacza, że powiat będzie mógł skorzystać z kwoty 1,4 mln złotych na wydatki kulturalne. Dzięki uzyskaniu tytułu Stolicy Kulturalnej Mazowsza powiat sierpecki będzie mógł szeroko promować region. Najbardziej skorzystają Dom Kultury oraz Muzeum Wsi Mazowieckiej, które są wizytówką kulturalną powiatu. Przy Domu Kultury działają zespoły muzyczne, Ludowy Zespół Artystyczny „Kasztelanka”, ponadto odbywają się tam zajęcia plastyczne, rzeźbiarskie, teatralne, czy muzyczne. Najbardziej popularną imprezą kulturalną, którą teraz będzie można promować jest Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „Kasztelania”. Miasto będzie również wspierać skansen, który szeroko prezentuje tradycyjną kulturę mieszkańców wsi mazowieckiej. To urokliwe miejsce docenili także polscy reżyserzy, nagrywając tam zdjęcia do swoich filmów m.in. „Kapitan Konrad”, „Szwadron”, „Ogniem i Mieczem”, „Pan Tadeusz”.

Sierpc kilkakrotnie składał swoją ofertę do udziału w konkursie, który od trzech lat jest organizowany przez samorząd województwa mazowieckiego. Warunkiem udziału było szczegółowe wykazanie planu imprez kulturalnych i sportowych w każdej z gmin powiatu. Poprzednią Stolicą Mazowsza był Płońsk i władze Sierpca wzorowały się na tym przykładzie. Dzięki wygranej gminy składające swoje projekty do konkursu będą teraz mogły wcielać je w życie. Największą kwotę inwestycji przedstawiła gmina Gozdowo aż 75 tysięcy złotych, potem Zawidz 75 tys., Mochowo 41 tys., Szczutowo 40 tys. 900 zł, i Sierpc 35 tysięcy. Według projektu każda z tych gmin otrzyma dofinansowanie na jeden cel na przykład Mochowo chce nadać imię szkole w Bożewie i tylko na ten cel otrzyma środki od zarządu województwa. Sierpc ma plany związane z rozwojem kulturalnym miasta. Powiat chce przeznaczyć część środków na reklamę i promocję miasta, a pozostałą część kwoty w porozumieniu z burmistrzem na dofinansowanie imprez kulturalnych.

Justyna Gabrychowicz

PRZED 11 LISTOPADA - DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI W SIERPCU

Zbliża się 88 rocznica uzyskania przez nasz kraj niepodległości. Każdego roku 11 listopada miasto organizuje okolicznościowe uroczystości. W tym roku rozpoczną się one o godzinie 16 mszą świętą w intencji ojczyzny w kościele św. Maksymiliana Kolbe. O 17 nastąpi przemarsz pod pomnik Ofiar Katynia. Tutaj przy świetle pochodni okolicznościowe przemówienie wygłosi burmistrz Marek Kośmider. Odczytany zostanie także apel poległych, a następnie delegacje instytucji i zakładów pracy złożą kwiaty i zapalą znicze. Oprawę muzyczną obchodów zapewnią Miejska Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej.

W ostatnich latach rocznicowe uroczystości uświetniała kompania honorowa 6. Dywizjonu Artylerii Samobieżnej w Toruniu.

- W tym roku też chcieliśmy, żeby nasza patriotyczna impreza odbyła się również według

ceremoniału wojskowego z salwą honorową i defiladą kompani honorowej – informuje Marek Kośmider. Wystąpiliśmy z prośbą o przyjazd żołnierzy z Torunia do dowódcy dywizjonu ppłk. Grzegorza Soczyńskiego. Niestety kompanii nie będzie, gdyż następnego dnia są samorządowe wybory, a w piśmie pułkownik pisze, że: „w tym roku nie ma możliwości, aby kompania honorowa wzięła udział w wyżej wymienionej uroczystości. Spowodowane jest to wytycznymi przełożonych odnośnie udziału żołnierzy w uroczystościach cywilnych oraz innymi przedsięwzięciami szkoleniowymi realizowanymi w tym okresie przez pododdziały dywizjonu”.

Organizatorami Dnia Niepodległości są starosta powiatu i burmistrz miasta.

Karol Rosicki

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW MIESZKALNYCH - ZIMĄ BĘDZIE CIEPŁO

140 tysięcy złotych kosztuje ocieplenie dwóch dużych budynków mieszkalnych administrowanych przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej przy ul. Piastowskiej 25 a i b. Tutaj roboty trwają. Zakończono natomiast termomodernizację przy ul. Reymonta 29.

Przygotowania do tej bardzo potrzebnej inwestycji trwały prawie cztery lata. Do tej pory w mieszkaniach należących do ZGM wykonywano roboty ocieplające wewnątrz budynków.

- Modernizowaliśmy centralne ogrzewanie oraz wymienialiśmy stolarkę okienną i drzwiową nie tylko w mieszkaniach, ale również na klatkach schodowych – mówi dyrektor ZGM -Rafał Kluska. Działania te dały wymierne efekty. Lokatorzy za pobrane ciepło z sieci miejskiej dzięki temu płacą mniej i indywidualnie przez zainstalowanie w każdym mieszkaniu mierników ciepła. Do tej pory dzielono pieniądze pomiędzy mieszkańców na podstawie wskazań jednego miernika i jedni czuli się pokrzywdzeni, a inni płacili za mało. Po ociepleniu wewnątrz budynków przyszedł czas na prace na zewnątrz.



- Inwestycja ta jest w tej chwili największą, jaką prowadzi ZGM i jest ona skutkiem zmiany sposobu finansowania – informuje Kluska- Do tej pory, czyli w ciągu ostatnich czterech lat remonty i wszelkie działania w budynkach były finansowane z pieniędzy lokatorów i dotacji, które wpływały na wspólne konto. Ludzie nie wiedzieli praktycznie, na co przeznaczają się ich pieniądze i nie mieli nad nimi kontroli. Teraz z pieniędzy lokatorów wydzielony jest fundusz remontowy i wszelkie naprawy oraz modernizacja budynków zależy od możliwości i potrzeb mieszkańców. Fundusze na remonty i termomodernizację były gromadzone od czterech lat na tym specjalnie wydzielonym koncie. Jednak 140 tysięcy złotych, czyli koszt całej inwestycji znacznie przekraczał zebraną przez lokatorów kwotę.

- W związku z tym ZGM w imieniu wspólnoty mieszkaniowej musiał skorzystać z kredytu preferencyjnego na termomodernizację finansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie - mówi Rafał Kluska – Samorząd miasta sfinansuje spłatę kredytu, gdyż dla mieszkańców byłoby to zbyt duże jednorazowe obciążenie. Lokatorzy po zakończeniu prac remontowych w dalszym ciągu będą płacić składki na to specjalne konto, a miasto w ciągu najbliższych lat odzyska pieniądze, którymi spłaciło zaciągnięty kredyt. W następnych latach na tej samej zasadzie będą ocieplane kolejne budynki administrowane przez ZGM.

*Karol Rosicki
Justyna Gabrychowicz*

CIEPŁO POPLYNIE DO MIESZKAŃ

Przy ulicach Tysiąclecia i Kopernika w Sierpcu stoi 25 budynków, które dotychczas ogrzewane były tradycyjnymi sposobami – najczęściej węglem. Od kilku lat mieszkańcy tego niewielkiego osiedla toczyli żaźarte boje o podłączenie ich mieszkań do miejskiej sieci ciepłowniczej. Sprawa rozbijała się o przeprowadzenie głównej linii przez tereny należące do starostwa, które nie wyrażało na to zgody, ponieważ znajdują się tutaj budynki i trudno byłoby ułożyć pod nimi rury, a ich omijanie miało się z celem. Ta lokalizacja była jednak o wiele tańsza i krótsza niż rozwiązanie, które znalazła sierpecka ciepłownia.

- Główną linię poprowadziliśmy od drugiej strony, od parku – mówi dyrektor ciepłowni Andrzej Waliszewski. Jest ona o wiele dłuższa i bardziej kosztowna, ale innego wyjścia nie było.

Ciepło do pierwszych domów popłynie pod koniec października. Otrzyma je połowa mieszkańców. Kolejni muszą zaczekać do przyszłego roku. Koszt tej inwestycji to 250 tysięcy złotych.

KR

KŁOPOTY Z AZBESTEM

ROZBUDOWA SKŁADOWISKA ODPADÓW W RACHOCINIE

Dachy trzydziestu procent komunalnych zasobów mieszkaniowych w Sierpcu pokryte są płytami eternitowymi zawierającymi azbest szkodliwy dla zdrowia człowieka. Zgodnie z zaleceniami Unii Europejskiej do 2030 roku musi on być zastąpiony innymi materiałami.

Azbest podczas jakiegokolwiek obróbki lub działań mechanicznych zaczyna pylić. Mikroskopijnej wielkości włókna przedostają się do krtani, tam pozostają, co powoduje choroby nowotworowe. Dlatego trzeba zachowywać szczególną ostrożność przy wykonywaniu wszelkich prac z płytami eternitowymi. Często obserwuje się, że płyty z dachu zrzucają się na ziemię i wówczas dochodzi do niewidocznego pylenia, co stwarza zagrożenie dla ludzi. - Prace tego typu trzeba odpowiednio zabezpieczyć – mówi dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkania Rafal Kluska. Płyty powinny być zroszone wodą, a potem zdejmowane pojedynczo i transportowane do miejsca składowania owinięte w bardzo szczelną folię. Wielokrotnie obserwowałem nieprofesjonalne roboty podczas rozbiórki dachów azbestowych. Z tym produktem trzeba się obchodzić szczególnie ostrożnie.

Sierpecki ZGM posiada przeszkoloną ekipę do pracy z azbestem. W ubiegłym roku w specjalnych strojach i maskach rozebrali oni stary budynek naprzeciwko urzędu gminy w Sierpcu, obecnie naprawiają dachy na budynkach mieszkalnych podległym temu przedsiębiorstwu, z tym, że eternit jest już zastępowany innymi produktami najczęściej blachą.

Zgodnie z zaleceniami UE do 2030 roku żaden dach nie może mieć pokrycia eternitowego. Z tego powodu na składowisku odpadów w Rachocinie do 2008 roku powstaną tzw. kwatery do utylizacji tego szkodliwego produktu. Nowe linie do segregacji śmieci oraz stanowiska do unieszkodliwienia i utylizacji azbestu w ciągu najbliższych dwóch lat kosztować będą ponad trzy miliony złotych. Jest to inwestycja miejska. Wykonane są już całkowite projekty i do prac przystąpi się na początku przyszłego roku. ZGM posiada już obecnie wszelkie zezwolenia

na składowanie azbestu w Rachocinie. Jest on tutaj deponowany i odpowiednio zabezpieczony. Nie ma natomiast zezwolenia na jego unieszkodliwienie. Nastąpi to w przyszłym roku po wybudowaniu pierwszej kwatery do utylizacji.

- Obecnie koszt przyjęcia jednej tony azbestu jest duży i wynosi 1000 złotych – dodaje dyrektor ZGM. Po wybudowaniu kwater cena ta spadnie ponad 50 procent. Nie możemy tego robić taniej, gdyż na tego typu inwestycje nie ma kredytów. Można uzyskać zaledwie pięć procent wartości całej inwestycji. Ciężar, więc spada na barki samorządów.

W trakcie realizacji tego zadania powstanie regionalny zakład gospodarki odpadami. Obejmował on będzie swoim działaniem cały powiat sierpecki, żuromiński i wszystkie inne samorządy, które przystąpią do związku gmin sierpeckich, a zainteresowanie jest duże.

Nie zasypia gruszek w popiele także samorząd powiatu. - Zrzuciliśmy eternit z dwóch podległych nam budynków i zastąpiliśmy go na szpitalu ładną dachówką, a na internacie Mechanika blachą – mówi starosta Paweł Ambor. Dach na szpitalu kosztował nas 700, a na bursie 300 tysięcy złotych, ale mamy spokój na długie lata. Podobnie będzie działo się z dachami na budynkach mieszkalnych, ale będzie to realizowane sukcesywnie.

- Za pięć lat nosimy się z zamiarem za kolejne sześć milionów dalej rozbudować Rachocin. Powstanie linia segregacji odpadów oraz dwie niecki do składowania, tzw. balastu – dodaje Kluska. Wszystkie te działania wprawdzie dużym kosztem doprowadzą do tego, że składowisko będzie mało uciążliwe dla otoczenia. Zapobiegnie też największemu problemowi – rozwiewaniu śmieci. - Nie muszę dodawać, że plan inwestycyjny pozwoli na stworzenie wielu dodatkowych miejsc pracy- kończy dyrektor ZGM.

Karol Rosicki

Utylizacja azbestu i jego unieszkodliwienie polega na wielu przygotowaniach wstępnych, a przede wszystkim na zmoczeniu go wodą, a potem szczelnym zafoliowaniu i zabezpieczeniu przed pyleniem, żeby nie oddziaływał na środowisko. Następnie składa się go w kwaterach tak zbudowanych, żeby nic nie przedostało się do gleby. W tym celu stosuje się odpowiednie materiały izolujące. Złożony w kwaterze azbest przysypuje się grubą warstwą ziemi i otwiera następną kwaterę.

MIASTO MOJE A W NIM...

Z każdym rokiem nabiera blasku cmentarz komunalny w Sierpcu, którego administratorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej. - Od kilku lat, co rok na remont tego obiektu wydajemy od 20 – 30 tysięcy złotych – mówi Rafał Kluska, dyrektor ZGM. Przed Świętem Zmarłych wyremontowaliśmy wszystkie alejki, kładąc na nich nowe płyty, zamontowaliśmy kamery monitorujące cmentarz, gdyż dochodziło tu do kradzieży i dewastacji nagrobków.

Zamontowaliśmy także nowe nagłośnienie. W przyszłym roku remontowane będą te alejki, na których położono stare brzydkie materiały i obecnie one pękają oraz zapadają się w grunt. Wyasfaltowany zostanie również parking przed cmentarzem.

KR

REMONTY XIX WIECZNYCH POMNIKÓW MIASTO DBA O MIEJSCA PAMIĘCI

Od 2000 roku samorząd miejski corocznie remontuje na cmentarzu parafialnym kilka pomników i nagrobków ludzi, którzy zmarli w XIX wieku i w jakiś sposób zasłużyli się dla miasta. W ciągu minionych sześciu lat na opiekę nad miejscami pamięci wydano prawie ówczesny milion złotych. Na terenie Sierpca znajduje się jedenaście miejsc pamięci narodowej- groby osób zasłużonych dla naszego regionu na cmentarzu parafialnym, groby wojenne oraz tablice i pomniki na terenie miasta. Miejsca te otaczane są szczególną opieką, porządkowane, konserwowane i upiększane zielenią. Akcję renowacji starych pomników rozpoczęto w 2000 roku. Na początek odrestaurowano cztery zabytkowe nagrobki. Odnowiono na początek pomnik zmarłego w 1881 roku burmistrza Sierpca Marcelego Marzantowicza, płyty nagrobne z 1877 r. burmistrza Stanisława Makowskiego i radcy rządu gubernialnego płockiego – Augusta Krokowskiego. Nowy wygląd, ale w starym stylu otrzymały dwa pomniki z roku 1896 sióstr Zofii i Izabeli Feist przełożonych pensji żeńskiej. Koszty renowacji w 2000 roku to 35 tysięcy złotych, całkowicie pokryte ze środków budżetu miasta. Prace były wykonywane przez konserwatorów toruńskich

pod kierunkiem Joanny Duszyńskiej – Gawińskiej. W kolejnych latach restaurowano trzy kolejne pomniki z XIX wieku – Izasławy Radomyskiej, Teodory Lewandowskiej i Stefanii Zdziarskiej. Szczególnie ten ostatni wymagał precyzji, gdyż należało przywrócić mu dawną świetność przez dorobienie zniszczonych bardzo małych elementów zdobniczych. Warto przypomnieć, że Stefcia zmarła w wieku niespełna 19 lat w 1882 roku i według legendy jest ona pierwowzorem swej imienniczki z Trędowatej Heleny Mniszkówny. Remont tego pomnika kosztował miasto prawie 30 tysięcy złotych. - W tym roku na cmentarzu parafialnym przed 1 listopada odrestaurowano za 21 tysięcy zabytkowy pomnik Ludwika Rosenthala zmarłego z 1882 roku nauczyciela szkoły elementarnej w Sierpcu oraz nagrobek jego syna Jasia – informuje Hanna Stanisławska z Urzędu Miasta. Odnowiliśmy również płytę nagrobną Nikodema Ehrenkreutza, naczelnika oddziału pocztowego, radcy stanu zmarłego w 1887 roku. Konserwacji poddano także wmurowaną w ścianę boczną kaplicy kościoła farnego tablicę pamiątkową mówiącą o restauracji kościoła i budowie tejże kaplicy w 1569 r przez Andrzeja Sierpskiego, wojewodę rawskiego i starostę płockiego. Tablica ta